Faimosul fisolgă-
birău al Haţegului, dl Pietsch Sándor,
atins de adevărul cuprins în acel arti
col, convoacă o comisiune investigătoare
constătătoare din trei Români, ca aceştia
să-’l limpezească şi cu ajutorul dînşilor
să facă din alb negru. Aşa apare lucrul
cel puţin din rectificarea publicată de
»Aliance« în nrul din 6/18 Martie 1899
al »Tribunei«.

înainte de a trece la această ten
denţioasă rectificare declar, că autorul
articolului >Micii tira n i« nu sünt eu şi
nici cunoştinţă despre el până acum
n ’am avut.

Comisiunea înaintea căreia domnul
prim-pretor Pietsch a răsturnat prin do
cumente publice toate aserţiunile referi
toare la el, a constat din dom ni: Nicolau
Nestor, vicar, T.